(3) Seluruh kegiatan harus dapat

dipertanggungjawabkan secara administratif,
teknis, dan hukum serta harus dapat dilestarikan
dan dikembangkan secara berkelanjutan dengan

upaya pemeliharaan melalui partisipasi
masyarakat.

BAB IV

SASARAN

Pasal 3

Sasaran pemberian ADD adalah 132 (seratus tiga
puluh dua) desa yang tersebar di 17 (tujuh belas)

Kecamatan dalam wilayah Kabupaten Situbondo.

Sasaran pemberian ADD diarahkan untuk :

a. peningkatan kemampuan Aparat Pemerintahan

Desa dalam melaksanakan tugas dan tanggung
jawabnya sesuai dengan kewenangan desa;

[...]

4) peningkatan kualitas Sumber Daya Manusia

(SDM) anggota BPD;

5) honorarium anggota Badan Permusyawaratan

Desa (BPD), dengan ketentuan sebagai

berikut :

I[o.
Kedudukan

Dalam BPD

Besaran
Honorarium/Bulan

1. Ketua Rp.150.OO0,-

(Seratus Lima Puluh
Ribu Rupiah).

2. Wakil Ketua Rp. 125.000,-

(Seratus Dua Puluh
Lima Ribu Rupiah).

3. Sekretaris Rp. 115.000,-

(Seratus Lima Belas

Ribu Rupiah).

4. Anggota Rp. 100.00o,-

(Seratus Ribu
Rupiah).

6) rapat persiapan pembentukan panitia

musyawarah dan mufakat penetapan anggota

BPD;

7) kegiatan-kegiatan operasional BPD lainnya.

d

(3) Penggunaan ADD untuk pemberdayaan masyarakat
desa sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) terdiri

[...]

Minimal (ADDM ).

d

No.
Kedudukaa
Dalam Tim

Besaran
Honorarium/Kegiatan

1. Penanggung
jawab

Rp.75.00o,-
(Tujuh Puluh Lima Ribu
Rupiah)

c Ketua Rp.60.000,-
(Enam Puluh Ribu
Rupiah)

3. Sekretaris Rp. 50.0oo,-
(Lima Puluh Ribu
Rupiah)

4. Anggota Rp.45.000,- (

Empat Puluh Lima Ribu
Rupiah)

(4) Penentuan besaran ADD yang diterima untuk
masing-masing desa setiap tahun sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), ditetapkan dengan
Keputusan Bupati.

Pasal 7

(1) Rumus dasar penetapan Alokasi Dana Desa (ADD) :

ADDx= ADDM + ADDPX

ADDx : Alokasi Dana Desa x